## XV.

Ἐυνεπισκέψασθε δὴ, ὃ ἄνδρες, ἧ μοι φαίνεται  
ταῦτα λέγειν· σὺ δὲ ἡμῖν ἀπόκρισαι, ὃ Μέλητε· ὑμεῖς  
25 δέ, ὅπερ κατ’ ἀρχὰς ὑμᾶς παρητησάμην, μέμνησθέ  
μοι μὴ θορυβεῖν, ἐὰν ἐν τῷ εἰωθότῳ τρόπῳ τοὺς  
λόγους ποιῶμαι. “Ἔστιν ὅστις ἀνθρώπων, ὃ Μέλητε,  
ἀνθρώπεια μὲν νομίζει πράγματ’ εἶναι, ἀνθρώπους  
δὲ οὐ νομίζει; Ἀποκρινέσθω, ὃ ἄνδρες, καὶ μὴ ἄλλα  
30 καὶ ἄλ’ α θορυβεῖτω· ἔσθ’ ὅστις ἵππους μὲν οὐ νομίζει,

tellurem esse affirmat. » « Anaxagoram accusare tibi videris, o Melete, atque hos qui audiunt spernis, adeo illiteratos eos putans, ut Anaxagorae Clazomenii libros harum quaestionum plenos esse ignorent. Adulescentes scilicet a me discunt, quae de scaena una tantum drachma ipsis emere licet, ut Socratem contemnant, si haec sua esse simulet, praesertim cum tam nova sint. Nempe tibi, per Jovem, nullum deum putare videor? » « Nullum prorsus. » « Tibi quoque ipsi quod dicis, o Melete, incredibile est, ut ego arbitror. » Mihi enim, o Athenienses, nimis contumeliosus ac petulans Meletus videtur, atque superbia quadam, et lascivia, et juvenili temeritate motus hanc conscripsisse accusationem. Videtur enim velut aenigma componens, experiri velle, utrum Socrates sapiens ipsum ludentem atque sibi contraria dicentem deprehendat, an et is et ceteri qui audiunt in fraudem inciantur. Iste enim in accusationis libello sibi contraria enuntiare videtur, velut si dicat: Socrates in culpa est quod deos non putat, sed putat. Hoc autem ludentis est.

## XV.

Animadvertite, o Athenienses, quomodo haec dicere iste mihi videatur. Tu responde, o Melete; vos autem, quod initio postulavi, ne tumultum faciatis, si solito loquar more. « Ecquis, o Melete, humanas res esse putat, homines autem non esse? Respondeat, o viri, neve tumultum faciat. Ecquis equos non esse, artem autem eque-

1. Ἀναξαγόρου. Anassagora di Clazomene, filosofo del 5° secolo, visse in Atene, donde dovette fuggire, perchè accusato d'ateismo. Egli sosteneva che il sole e la luna eran corpi staccatisi dalla terra.

6. πολλοῦ, δραχμῆς. Genitivi di prezzo.

7. ἐκ τῆς οἰκῆς = al teatro. Si pensi a Euripide, il poeta filosofo.

8. ἐαυτοῦ. Gen. possessivo. — εἶναι. Sottint. ταῦτα.

9. ὡς πρὸς Διός. V. nota 10 a p. 29.

15. νεότητι = spensieratezza giovanile.

22. τοῦτό ἐστι παίζοντος = (lett.) ciò è proprio di uno che scherza. Nello stesso senso in lat. si usa *est* col genitivo.

29. μὴ ἄλλα καὶ ἄλλα θεωρεῖται. Meleto, accorgendosi che Socrate cominciava a interrogarlo nel suo solito modo, cercava d'interromperlo.